



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2013 года

№ 90

**О внесении изменений в постановление администрации г.Белгорода от 30.12.2011 г. № 233 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы»**

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы» **постановляю:**

1. Внести изменения в постановление администрации г.Белгорода от 30.12.2011 г. № 233 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы» (в редакции постановлений от 05.06.2012 г. № 103, от 26.10.2012 г. № 211, от 21.12.2012 г. № 253):

1.1. В Паспорте городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы»:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2013» значение «62815,14» заменить на «38781,5», в столбце «2014» значение «49355,588» заменить на «34235,67», в столбце «2015» значение «53299,027» заменить на «34178,966», в столбце «Итого» значение «248077,009» заменить на «189803,39».

1.2. В Паспорте подпрограммы «Семья с несовершеннолетними детьми» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2013» значение «43197,096» заменить на «31599,0», в столбце «2014» значение «37230,918» заменить на «22111,0», в столбце «2015» значение «36650,333» заменить на «21843,0», в столбце «Итого» значение «183093,408» заменить на «141255,333».

1.3. В перечне мероприятий по реализации подпрограммы «Семья с несовершеннолетними детьми» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «Наименование мероприятия» исключить абзац «Ежемесячная социальная выплата многодетным семьям, неполным семьям,

семьям инвалидов, воспитывающих детей до 18 лет, семьям, воспитывающим детей-инвалидов», в столбце «2013» значение «19940,0» заменить на «8793,0», в столбце «2014» значение «14500,0» заменить на «13285,0», в столбце «2015» значение «13960,0» заменить на «14145,0», в столбце «2016» значение «13420,0» заменить на «14605,0», в столбце «Итого» значение «71520,0» заменить на «60528,0»;

- в пункте 1.2 в столбце «2013» значение «300,0» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «320,0» заменить на «20,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «20240,0» заменить на «8793,0», в столбце «2014» значение «14500,0» заменить на «13285,0», в столбце «2015» значение «13960,0» заменить на «14145,0», в столбце «2016» значение «13420,0» заменить на «14605,0», в столбце «Итого» значение «71840,0» заменить на «60548,0»;

- в пункте 2.1 в столбце «Срок исполнения» исключить « - 2016», в столбце «2013» значение «1200,0» заменить на «-», в столбце «2014» значение «1200,0» заменить на «-», в столбце «2015» значение «1200,0» заменить на «-», в столбце «2016» значение «1200,0» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «5450,0» заменить на «650,0»;

- в пункте 2.2 в столбце «2013» значение «385,0» заменить на «400,0», в столбце «2014» значение «385,0» заменить на «400,0», в столбце «2015» значение «385,0» заменить на «400,0», в столбце «2016» значение «385,0» заменить на «400,0», в столбце «Итого» значение «1840,0» заменить на «1900,0»;

- в пункте 2.3 в столбце «2013» значение «6078,2» заменить на «5635,0», в столбце «Итого» значение «29594,0» заменить на «29150,8»;

- в пункте 2.5 в столбце «2013» значение «15,3» заменить на «15,0», в столбце «Итого» значение «76,5» заменить на «76,2»;

- в пункте 2.6 в столбце «2013» значение «33,696» заменить на «32,0», в столбце «2014» значение «35,718» заменить на «35,8», в столбце «2015» значение «37,861» заменить на «37,8», в столбце «Итого» значение «179,408» заменить на «177,733»;

- в пункте 2.7 в столбце «2013» значение «24,9» заменить на «24,0», в столбце «Итого» значение «124,5» заменить на «123,6»;

- в пункте 2.9 в столбце «2013» значение «15120,0» заменить на «15000,0», в столбце «2014» значение «15120,0» заменить на «-», в столбце «2015» значение «15120,0» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «73489,0» заменить на «43129,0»;

- добавить пункт 2.10 изложив его в следующей редакции:

2.10	Оказание единовременной материальной помощи многодетным семьям, воспитывающим пять и более детей	2013-2015	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям» МБУ «Центр	бюджет городского округа «Город Белгород»	-	1600,0	2400,0	1000,0	-	5000,0
------	--	-----------	---	---	---	--------	--------	--------	---	--------

на завершение строительства индивидуальных жилых домов		социальных выплат)								
--	--	--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «22957,096» заменить на «22806,0», в столбце «2014» значение «22730,918» заменить на «8826,0», в столбце «2015» значение «23003,061» заменить на «7698,0», в столбце «2016» значение «23230,333» заменить на «22045,333», в столбце «Итого» значение «111253,408» заменить на «80707,333»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2013» значение «43197,096» заменить на «31599,0», в столбце «2014» значение «37230,918» заменить на «22111,0», в столбце «2015» значение «36963,061» заменить на «21843,0», в столбце «Итого» значение «183093,408» заменить на «141255,333».

1.4. В Паспорте подпрограммы «Дети-сироты» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2013» значение «640,627» заменить на «454,5», в столбце «Итого» значение «3547,369» заменить на «3361,242».

1.5. В перечне мероприятий подпрограммы «Дети-сироты» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2013» значение «443,955» заменить на «280,0», в столбце «Итого» значение «2533,574» заменить на «2369,619»;

- в пункте 1.2 в столбце «2013» значение «67,022» заменить на «60,0», в столбце «Итого» значение «293,195» заменить на «286,173»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «605,477» заменить на «434,5», в столбце «Итого» значение «3299,269» заменить на «3128,292»;

- в пункте 2.1 в столбце «2013» значение «26,4» заменить на «20,0», в столбце «Итого» значение «132,0» заменить на «125,6»;

- в пункте 2.3 в столбце «2013» значение «8,75» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «116,1» заменить на «107,35»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «35,15» заменить на «20,0», в столбце «Итого» значение «248,1» заменить на «232,95»;

- в строке «Всего по подпрограмме» значение «640,627» заменить на «454,5», в столбце «Итого» значение «3547,369» заменить на «3361,242».

1.6. В Паспорте подпрограммы «Дети-инвалиды» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2013» значение «2386,818» заменить на «1233,0», в столбце «Итого» значение «12439,498» заменить на «11285,68».

1.7. В перечне мероприятий подпрограммы «Дети-инвалиды» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.3 в столбце «2013» значение «251,141» заменить на «200,0», в столбце «Итого» значение «2844,986» заменить на «2793,845»;

- в пункте 1.4 в столбце «2013» значение «874,5» заменить на «274,0», в столбце «Итого» значение «4138,8» заменить на «3538,3»;

- в пункте 1.5 в столбце «2013» значение «204,05» заменить на «104,0», в столбце «Итого» значение «1003,25» заменить на «903,2»;

- в пункте 1.6 в столбце «2013» значение «15,068» заменить на «10,0», в столбце «Итого» значение «49,194» заменить на «44,126»;

- в пункте 1.7 в столбце «2013» значение «117,199» заменить на «163,0», в столбце «Итого» значение «337,938» заменить на «383,739»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «1461,958» заменить на «751,0», в столбце «Итого» значение «8374,168» заменить на «7663,21»;

- в пункте 2.2 в столбце «2013» значение «20,0» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «100,0» заменить на «80,0»;

- в пункте 2.3 в столбце «2013» значение «314,4» заменить на «100,0», в столбце «Итого» значение «1352,588» заменить на «1138,188»;

- в пункте 2.4 в столбце «2013» значение «53,2» заменить на «40,0», в столбце «Итого» значение «266,0» заменить на «252,8»;

- в пункте 2.5 в столбце «2013» значение «103,5» заменить на «103,0», в столбце «Итого» значение «517,5» заменить на «517,0»;

- в пункте 2.6 в столбце «2013» значение «149,46» заменить на «109,0», в столбце «Итого» значение «747,802» заменить на «707,342»;

- в пункте 2.7 в столбце «2013» значение «132,5» заменить на «82,0», в столбце «Итого» значение «279,84» заменить на «229,34»;

- в пункте 2.8 в столбце «2013» значение «120,0» заменить на «28,0», в столбце «Итого» значение «642,6» заменить на «550,6»;

- в пункте 2.9 в столбце «2013» значение «31,8» заменить на «20,0», в столбце «Итого» значение «159,0» заменить на «147,2»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «924,86» заменить на «482,0», в столбце «Итого» значение «4065,33» заменить на «3622,47»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2013» значение «2386,818» заменить на «1233,0», в столбце «Итого» значение «12439,498» заменить на «11285,68».

1.8. В Паспорте подпрограммы «Инвалиды и пенсионеры» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2013» значение «5163,129» заменить на «4355,0», в столбце «Итого» значение «23210,036» заменить на «22401,907».

1.9. В перечне мероприятий подпрограммы «Инвалиды и пенсионеры» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «Наименование мероприятия» исключить слова «ежемесячной социальной выплаты и»;

- пункт 1.2 исключить;

- в пункте 1.3 в столбце «№ п/п» значение «1.3» заменить на «1.2», в столбце «2013» значение «926,0» заменить на «850,0», в столбце «Итого» значение «4473,0» заменить на «4397,0»;

- в пункте 1.4 в столбце «№ п/п» значение «1.4» заменить на «1.3», в столбце «2013» значение «728,0» заменить на «600,0», в столбце «Итого» значение «3876,0» заменить на «3748,0»;

- в пункте 1.5 в столбце «№ п/п» значение «1.5» заменить на «1.4», в столбце «2013» значение «340,0» заменить на «280,0», в столбце «Итого» значение «1649,7» заменить на «1589,7»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «3304,0» заменить на «2740,0», в столбце «Итого» значение «15601,5» заменить на «15037,5»;

- в пункте 2.1 в столбце «2013» значение «119,0» заменить на «100,0», в столбце «Итого» значение «595,0» заменить на «576,0»;

- в пункте 2.2 в столбце «2013» значение «148,0» заменить на «140,0», в столбце «Итого» значение «740,0» заменить на «732,0»;

- в пункте 2.3 в столбце «2013» значение «440,0» заменить на «380,0», в столбце «Итого» значение «2140,7» заменить на «2080,7»;

- в пункте 2.4 в столбце «2013» значение «502,08» заменить на «500,0», в столбце «Итого» значение «2538,24» заменить на «2536,16»;

- в пункте 2.5 в столбце «2013» значение «25,0» заменить на «15,0», в столбце «Итого» значение «123,6» заменить на «113,6»;

- в пункте 2.6 в столбце «2013» значение «458,024» заменить на «400,0», в столбце «Итого» значение «582,0» заменить на «523,976»;

- в пункте 2.7 в столбце «2013» значение «167,025» заменить на «80,0», в столбце «Итого» значение «888,996» заменить на «801,971»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «1859,129» заменить на «1615,0», в столбце «Итого» значение «7608,53» заменить на «7364,407»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2013» значение «5163,129» заменить на «4355,0», в столбце «Итого» значение «23210,036» заменить на «22401,907».

1.10. В Паспорте подпрограммы «Доступная среда» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования» по строке «Всего» в столбце «2013» значение «11427,47» заменить на «1140,0», в столбце «2015» значение «7763,0» заменить на «3763,2», в столбце «Итого» значение «25786,698» заменить на «11499,228».

1.11. В перечне мероприятий подпрограммы «Доступная среда» на 2012 -2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2013» значение «5000,0» заменить на «-», в столбце «2015» значение «5300,0» заменить на «1300,0», в столбце «Итого» значение «10300,0» заменить на «1300,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «5000,0» заменить на «-», в столбце «2015» значение «5300,0» заменить на «1300,0», в столбце «Итого» значение «10300,0» заменить на «1300,0»;

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1	Обеспечение доступности учреждений образования, в том числе: устройство пандусов:	2012 - 2015	Управление образования администрации г.Белгорода	бюджет городского округа «Город Белгород»						
	- МДОУ № 25;				25,0	-	-	-	-	25,0
	- МДОУ № 81;				-	-	-	70,0	-	70,0
	- Дворец детского творчества				-	-	350,0	-	-	350,0
	расширение дверных проемов:				40,0	-	-	-	-	40,0
	- МОУ лицей № 10;				-	-	70,0	-	-	70,0
	- Дворец детского творчества				-	-	-	-	-	-
	оборудование санузлов универсальными кабинками:				27,8	-	-	-	-	27,8
	- МОУ лицей № 10;				-	-	88,5	-	-	88,5
	- Дворец детского творчества				-	-	-	-	-	-
установка звуковой информирующей сигнализации:	50,0	-	-	-	-	50,0				
- МДОУ № 6	-	-	-	-	-	-				
- МДОУ № 69	-	-	50,0	-	-	50,0				

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2	Обеспечение доступности учреждений культуры и искусства, в том числе: устройство пандусов -	2012 - 2015	Управление культуры администрации г.Белгорода	бюджет городского округа «Город Белгород»						
	- МУК «Выставочный зал «Родина»				12,4	-	-	-	-	12,4
	- филиал ЦБС № 5				-	250,0	-	-	-	250,0
	- филиал ЦБС № 14				-	-	-	170,0	-	170,0
	- филиал ЦБС № 15				40,0	-	-	-	-	40,0
	- филиал ЦБС № 19				-	-	500,0	-	-	500,0
	- филиал ЦБС № 20				-	-	-	170,0	-	170,0

- в пункте 2.4 в столбце «2013» значение «2450,0» заменить на «500,0», в столбце «Итого» значение «3342,5» заменить на «1392,5»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «5769,5» заменить на «750,0», в столбце «Итого» значение «8615,7» заменить на «3596,2»;

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1	Приобретение средств реабилитации для пользования инвалидами через «Социальный пункт проката»:	2012	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»	бюджет городского округа «Город Белгород»						
	- передвижные подъемники с электроприводом;	-			45,0	45,0	50,228	-	-	140,228
	- инвалидные коляски	2015			50,0	45,0	50,0	50,0	-	195,0

- в пункте 3.2. в столбце «2013» значение «268,2» заменить на «200,0», в столбце «Итого» значение «1327,0» заменить на «1258,8»;

- в пункте 3.4. в столбце «2013» значение «70,0» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «380,0» заменить на «310,0»;

- в пункте 3.5. в столбце «2013» значение «175,0» заменить на «100,0», в столбце «Итого» значение «937,0» заменить на «862,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «657,97» заменить на «390,0», в столбце «Итого» значение «6870,998» заменить на «6603,028»;

- в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «2013» значение «11427,47» заменить на «1140,0», в столбце «2015» значение «7763,2» заменить на «3763,2», в столбце «Итого» значение «25786,698» заменить на «11499,228»;

- в строке «Всего по программе» в столбце «2013» значение «62815,14» заменить на «38781,5», в столбце «2014» значение «49355,588» заменить на «34235,67», в столбце «2015» значение «53299,027» заменить на «34178,966», в столбце «Итого» значение «248077,009» заменить на «189803,39».

1.12. В разделе IV. «Ресурсное обеспечение программы»:

- во втором абзаце значение «248077,009» заменить на «189803,39».

- в пункте «Финансирование программы, тыс. руб.» по строке «Всего» в столбце «2013» значение «62815,14» заменить на «38781,5», в столбце «2014» значение «49355,588» заменить на «34235,67», в столбце «2015» значение «53299,027» заменить на «34178,966», в столбце «Итого» значение «248077,009» заменить на «189803,39».

1.12. В разделе VI. «Оценка эффективности осуществления программы»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.	«Дети-сироты»	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи	%	68	71	74	77	80
		Количество приемных семей как одна из форм семейного устройства	сем.	20	46	50	55	58

- в пункте 3. в столбце «2013» значение «15» заменить на «7»;

- в пункте 5. в столбце «2013» значение «1» заменить на «-».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент здравоохранения и социальной защиты населения администрации города Белгорода (Бондарев А.А.).

Глава администрации  
города Белгорода



С. Боженков